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dr hab. Tomasz Bojar-Fijałkowski, prof. uczelni  

Zainteresowania badawcze w obszarze wspólnym prawa gospodarczego i prawa środowiskowego  

z zarządzaniem publicznym, szczególnie w zakresie: regulowanej działalności gospodarczej, 

gospodarczego prawa środowiska, zarzadzania środowiskowego, prawa samorządowego, prawa 

energetycznego, gospodarki komunalnej, ustroju administracji rządowej i samorządowej.  

Powyższe znajduje oparcie w doświadczeniu zawodowym m.in. w: Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim, 

samorządzie gminy Władysławowo, Państwowej Inspekcji Sanitarnej, Ministerstwie Budownictwa, 

Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, spółkach komunalnych realizujących zadania drogowe, 

odpadowe, medyczne.  

dr hab. Zbigniew Bukowski, prof. uczelni  

Zainteresowania badawcze: prawo administracyjne – część ogólna, ustrojowa, materialna (w tym 

prawo osobowe i symbolika państwa), proceduralna; prawo ochrony środowiska; ustrój samorządu 

terytorialnego; nauka o administracji.  

Doświadczenie praktyczne: prorektor UKW ds. finansów i organizacji, członek Senatu UKW, 

wiceprzewodniczący Rady Uczelni UKW, autor ekspertyz dla Komisji Europejskiej, Sejmu, Senatu, 

Ministerstwa Środowiska, licznych organów administracji publicznej (w tym dla GIOŚ, Urzędu Miasta  

Stołecznego Warszawy, Unii Metropolii Polskich); współautor projektów ustaw dla Ministerstwa 

Środowiska i Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska; członkostwo w organach i praca w urzędach 

jednostek samorządu terytorialnego (radny, członek zarządu, starosta, wicemarszałek); członek 

organów doradczych Ministra Środowiska i Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego; obsługa prawna 

jednostek administracji rządowej.  

prof. dr hab. Sławomir Kamosiński 

1. Funkcjonowanie przedsiębiorstw w gospodarce rynkowej, w tym kreowanie ich przewagi 

konkurencyjnej; kreowanie marki.  

2. Firmy rodzinne w gospodarce rynkowej; społeczna odpowiedzialność biznesu.  

3. Zmiana własnościowa w przedsiębiorstwach po 1989 roku.  

4. Gospodarka lokalna i regionalna, w tym: rozwój lokalny i regionalny; modernizacja przestrzeni miast, 

gmin i regionów; lokalny i regionalny rynek pracy.  

5. Marketing terytorialny, promocja miast i regionów.  

6. Historia gospodarcza, w tym: historia gospodarcza powszechna i Polski w XIX i XX wieku; historia 

przedsiębiorstw od powstania do dnia dzisiejszego; znaki towarowe i marki w procesie dziejowym; 

gospodarka Polski Ludowej 1945-1989.  

dr hab. Justyna Karaźniewicz, prof. uczelni  

Obszar zainteresowań naukowych: 

Główny: Postępowanie karne (wszystkie zagadnienia związane z prowadzeniem postępowania 

karnego, w tym m.in. zagadnienia dotyczące pokrzywdzonego, oskarżonego i innych uczestników 

postępowania karnego; uprawnienia organów procesowych – w tym w zakresie stosowania środków 

przymusu procesowego; postępowania dowodowego i znaczenia poszczególnych dowodów dla 

rozstrzygnięcia sprawy; mediacji i innych form porozumień zawieranych w postępowaniu karnym; 

ochrony praw i wolności uczestników postępowania; inicjowania postępowania przygotowawczego; 

odrębności trybu prywatnoskargowego i inne). 

Dodatkowe: Prawo karne wykonawcze; Wiktymologia 



dr hab. Anna Koziczak, prof. uczelni  

• kryminalistyka,  

• psychologia sądowa,  

• medycyna sądowa,  

• struktura przestępczości.  

dr hab. Radosław Krajewski, prof. uczelni  

Zakres tematyczny - prawo karne materialne (w szczególności poszczególne przestępstwa), prawo 

wykroczeń, instytucje ochrony prawa  

dr hab. Marian Masternak, prof. uczelni  

Prawo administracyjne:  

• część ogólna, w szczególności prawne formy działania administracji (np. akt administracyjny, 

czynności materialno-techniczne i inne formy), legislacja administracyjna;  

• prawo administracyjne materialne i ustrojowe, w szczególności: administracyjnoprawna 

reglamentacja działalności gospodarczej, prawo budowlane, planowanie i zagospodarowanie 

przestrzenne, gospodarka nieruchomościami, pomoc społeczna, organizacje pozarządowe (w 

tym: stowarzyszenia, fundacje, organizacje pożytku publicznego), zakłady publiczne (np. 

zakłady oświatowe, zakłady karne, zakłady lecznicze itp..), samorząd zawodowy i terytorialny, 

organy administracji rządowej, w tym administracja skarbowa;  

Postępowanie administracyjne ogólne (wszystkie instytucje procesowe).  

Postępowanie podatkowe (wszystkie instytucje procesowe) oraz inne procedury podatkowe (np. 

kontrola podatkowa, celno-skarbowa).  

Postępowanie egzekucyjne w administracji (wszystkie instytucje procesowe).  

Postępowanie przed sądami administracyjnymi (wszystkie instytucje procesowe).  

dr hab. Marek Mrówczyński, prof. uczelni  

Seminarium zasadniczo obejmuje problematykę prawa cywilnego zarówno materialnego, jak i 

procesowego. W zakresie prawa materialnego przedmiotem seminarium jest: część ogólna prawa 

cywilnego (ze szczególnym uwzględnieniem zagadnień podmiotów prawa cywilnego i czynności 

prawnych), prawo rzeczowe (a więc zagadnienia prawa własności i innych praw rzeczowych), prawo 

zobowiązań (w tym zagadnienia umów handlowych i umów w administracji oraz czynów 

niedozwolonych), prawo spadkowe (w tym zagadnienia dziedziczenia ustawowego i testamentowego), 

prawo rodzinne i opiekuńcze, a ponadto szeroko rozumiane prawo własności intelektualnej. Spośród 

problematyki prawa procesowego przedmiotem seminarium jest: proces cywilny, postępowanie 

nieprocesowe, postępowanie egzekucyjne, postępowanie upadłościowe, postępowanie 

restrukturyzacyjne, postępowanie arbitrażowe i inne postępowania cywilne pozasądowe, 

międzynarodowe postępowanie cywilne. Na gruncie prawa procesowego szczególne miejsce zajmują 

takie zagadnienia, jak rozgraniczenie między drogą sądową a drogą administracyjną czy sposoby 

dochodzenia roszczeń cywilnoprawnych. W tym aspekcie uzupełniająco przedmiotem seminarium jest 

też ustrój i organizacja sądownictwa. Dodatkowo uwaga poświęcana jest też postępowaniom 

dyscyplinarnym. W ramach podejmowanych rozważań w szerokim zakresie uwzględniane jest ujęcie 

praktyczne poszczególnych zagadnień, co jest ułatwione dzięki wcześniejszemu wieloletniemu 

doświadczeniu prowadzącego zdobytemu w pracy w organach wymiaru sprawiedliwości.  



dr hab. Karol Siemaszko, prof. uczelni 

Zainteresowania badawcze dr Karola Siemaszko skupione są przede wszystkim wokół historii polskiego 

prawa karnego w XX wieku, przestępczości kryminalnej i politycznej w XX wieku. Prowadzone przez  

dr hab. Siemaszko badania, oparte na analizie akt sądowych, odnosiły się do przestępczości politycznej  

w początkach Polski Ludowej, a także przestępczości kryminalnej na tzw. Ziemiach Odzyskanych  

w pierwszych latach po zakończeniu II wojny światowej. Dr Karol Siemaszko w swych pracach 

podejmował także tematykę historii ustroju, przede wszystkim II Rzeczypospolitej oraz rządu 

Rzeczypospolitej na uchodźstwie.  

Ponadto dr Karol Siemaszko zdobywał doświadczenie praktyczne w Wydziale Penitencjarnym Sądu 

Okręgowego w Poznaniu, co przełożyło się na publikacje poświęcone takim zagadnieniom jak problem 

odbywania kary pozbawienia wolności przez więźniów po 65 roku życia czy kwestię pozaustawowych 

przesłanek warunkowego przedterminowego zwolnienia.  

W ramach seminarium możliwe będzie podejmowanie nie tylko tematów z zakresu szeroko pojętej 

historii prawa, w tym historii prawa karnego i historii ustroju, ale także tematów wpisujących się  

w nurt kryminologii historycznej, a więc wykazujących związek między dawnymi i obecnymi 

rozwiązaniami legislacyjnymi oraz tematów związanych z współczesnym prawem karnym 

wykonawczym.  

dr Agnieszka Wedeł-Domaradzka, prof. uczelni  

Tematyka seminariów obejmuje szeroko pojęte prawo międzynarodowe publiczne. W tym zakresie 

podejmowane mogą być zagadnienia podmiotów prawa międzynarodowego, tak pierwotnych jak  

i wtórnych, źródeł prawa międzynarodowego, w tym szczególnie prawa traktatów, terytorium  

i międzynarodowego prawa morza. Dorobek naukowy promotor pozwala również na podjęcie prac 

dotyczących praw człowieka i organizacji międzynarodowych (również funkcjonowania Unii 

Europejskiej), jak również zagadnień dotyczących rozwiazywania międzynarodowych konfliktów 

metodami pokojowymi. Osobną sferę mogącą stanowić tematykę seminarium stanowi również 

międzynarodowe prawo konfliktów zbrojnych, czy bardziej współcześnie międzynarodowe prawo 

humanitarne. Możliwe do realizacji prace, to również te dotyczące sądownictwa międzynarodowego. 

Podejmowane przez promotor zagadnienia naukowe pozwalają również w ramach seminarium prawa 

rodzinnego i opiekuńczego. Doświadczenie praktyczne pozwala również na przygotowanie prac 

dotyczących zamówień publicznych, działalności izb, zrzeszeń i stowarzyszeń gospodarczych oraz 

prawnych aspektów umów między podmiotami gospodarczymi. 

dr Katarzyna Biskup-Grabowska 

Zainteresowania badawcze: prawo administracyjne – część ogólna, materialna oraz proceduralna, w 

szczególności problematyka powiązana z obszarem wspólnym dla prawa administracyjnego a realizacji 

inwestycji infrastrukturalnych czy prawa ochrony środowiska; pozyskiwanie aktów administracyjnych; 

specustawy; zagadnienia związane z lotniskami i przeszkodami lotniczymi w aspekcie prawnym; 

zarządzenie nieruchomościami.  

Doświadczenie praktyczne: prawnik m.in. przy wsparciu merytorycznym Kierowników Projektu oraz 

Wydziałów Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Bydgoszczy w związku z 

realizacją drogi ekspresowej S-5 W ramach pracy zawodowej m.in. weryfikuje i negocjuje umowy 

realizowane w ramach procesów inwestycyjnych opartych na Warunkach Kontraktowych FIDIC; 

opiniuje sprawy związane z realizacją inwestycji infrastrukturalnych a stosowaniem przepisów prawa 

materialnego; autorka szkoleń m.in. z zakresu procedury administracyjnej, warunków kontraktowych 

FIDIC.  



dr Adam Bułat  

Zagadnienia związanie z :  

• prawem karnym,  

• postępowaniem karnym, - prawem karnym skarbowym,  

• prawem sportowym.  

dr Michał Dubiel  

W kręgu moich zainteresowań badawczych leży szeroko pojęte prawo cywilne, zarówno materialne, 

jak i procesowe – z naciskiem na to ostatnie, a także prawo upadłościowe i restrukturyzacyjne, jednak 

w mniejszym stopniu. W ramach prawa materialnego należałoby w szczególności wymienić 

ograniczone prawa rzeczowe oraz ochronę wierzyciela przed niewypłacalnością dłużnika. Jeżeli chodzi 

o prawo procesowe, to szczególnie interesuję się egzekucją i zabezpieczeniem roszczeń oraz wszelkimi 

tematami z nimi związanymi, jak dokonanie spisu inwentarza, czy doręczenia pism sądowych w myśl 

art. 139 kpc. Nadto jestem kompetentny z zakresu kwestii alimentacyjnych, zarówno w aspekcie 

cywilnoprawnym, jak i prawnokarnym. Moje doświadczenie praktyczne jest związane z egzekucją 

sądową, jako że złożyłem z wynikiem pozytywnym egzamin komorniczy oraz aktywnie pracuję  

 w zawodzie.  

dr Anna Folgier  

Radca prawny, członek etatowy Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Bydgoszczy. 

Zainteresowania badawcze i doświadczenie praktyczne z zakresu Prawo ochrony środowiska (w tym 

gospodarcze prawo ochrony środowiska): decyzje środowiskowe, udział społeczeństwa w ochronie 

środowiska, edukacja ekologiczna, dostęp do informacji o środowisku, prawo odpadowe, pozwolenia 

emisyjne i zezwolenia w ochronie środowiska, utrzymanie czystości i porządku w gminie. Dodatkowe 

doświadczenie praktyczne z zakresu Prawo ochrony środowiska: ochrona gruntów rolnych i leśnych, 

formy ochrony przyrody, karnoprawna ochrona środowiska naturalnego, prawo wodne.  

Zainteresowania badawcze i doświadczenie praktyczne z zakresu Prawo administracyjne materialne 

i ustrojowe: planowanie i zagospodarowanie przestrzenne – decyzja o warunkach zabudowy, 

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, formy współpracy jednostek samorządu 

terytorialnego (fundacje, stowarzyszenia, związki), partnerstwo publiczno-prywatne.  

Doświadczenie praktyczne z zakresu Prawo administracyjne i Postępowanie administracyjne: samorząd 

gminny, powiatowy i wojewódzki - organizacja, zadania, tryb postępowania przed organem pierwszej 

instancji, samorządowe kolegia odwoławcze, tryby nadzwyczajne wzruszania decyzji ostatecznych, 

skarga.  

Dodatkowe doświadczenie praktyczne z zakresu Prawo administracyjne: pomoc społeczna, dostęp do 

informacji publicznej, dotacje oświatowe.  

dr Paweł Grzybowski  

Zainteresowania badawcze koncentrują się w obszarze ogólnego, materialnego oraz procesowego 

prawa podatkowego. Wśród zagadnień szczegółowych wskazać należy: podatek od nieruchomości oraz 

pozostałe daniny o lokalnym charakterze (podatek rolny, leśny, opłaty lokalne w tym opłata za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi), podatek od towarów i usług zarówno w ujęciu krajowym 

jak również ujęciu unijnym (w tym w szczególności z perspektywy konstrukcji podatku od wartości 

dodanej). W kręgu zainteresowań leżą również zagadnienia torii obowiązków i zobowiązań 

podatkowych (zagadnienia związane z pojęciem systemu podatkowego, obowiązku podatkowego oraz 

sposobów powstawania zobowiązań).  



Na kilkunastoletnie doświadczenie zawodowe w ww. zakresie składają się: praca w dziale doradztwa 

podatkowego kancelarii prawnej; praca dydaktyczna na uczelniach wyższych oraz działalność 

szkoleniowa i publikacyjna. 

dr Anna Hernacka-Janikowska  

Zainteresowania naukowe związane są z tematyką szeroko pojmowanego bezpieczeństwa,  

a w szczególności z takimi zagadnieniami jak:  

• przestępczość zorganizowana,  

• instytucje ochrony prawa,  

• przestępstwa z nienawiści,  

• cyberprzestępczość,  

• terroryzm,  

• służby specjalne w systemie bezpieczeństwa państwa,  

• funkcjonowanie i administrowanie bezpieczeństwem państwa,  

• polityka bezpieczeństwa państwa,  

• prawne podstawy bezpieczeństwa państwa,  

• współczesne zagrożenia bezpieczeństwa państwa i obywateli,  

• istota przestępczości i naznaczanie zachowań pożądanych i niepożądanych w społeczeństwie.  

Przykładowe wypromowane prace dyplomowe związane były z następującą tematyką: ,,Prawnokarne 

aspekty przestępstw z nienawiści”, ,,Przestępstwa seksualne na szkodę małoletnich  

w cyberprzestrzeni”, ,,Prawno-instytucjonalne aspekty przeciwdziałania przestępczości 

zorganizowanej”, ,,Poczucie bezpieczeństwa w aspekcie zagrożeń terrorystycznych wśród młodzieży”, 

,,Straż Graniczna jako instytucja przeciwdziałająca nielegalnej migracji”, ,,Porwania dla okupu jako 

jeden z obszarów działalności zorganizowanych grup przestępczych”.  

dr Adam Jakuszewicz  

Prawo konstytucyjne, w szczególności zasady ustrojowe oraz konstytucyjne prawa i wolności jednostki. 

Prawa człowieka, w tym zwłaszcza analiza orzecznictwa Europejskiego Trybunału Praw Człowieka, 

prawo wyborcze. Autor 50 publikacji dotyczących następujących zagadnień: wolność sumienia i religii 

w ujęciu prawno-porównawczym (w szczególności prawo do sprzeciwu sumienia), prawo do 

poszanowania życia prywatnego i rodzinnego, ochrona praw i wolności pracowników w miejscu pracy, 

wyzwania dla praw człowieka w związku ze zmianami klimatu.  

dr Jarosław Janikowski  

Zainteresowania badawcze promotora oscylują wokół niżej wymienionych zagadnień, które mogą 

stanowić punkt wyjściowy/pomysł dla studenta do opracowania tematu pracy dyplomowej.  

Do każdego zagadnienia przypisano przykładowe tematy pracy dyplomowej.  

▪ Przestępczość w perspektywie historycznej  

- Przestępstwo zabójstwa w perspektywie prawnohistorycznej ▪ Przestępczość  

w świetle teorii kryminologicznych  

- Przestępczość w świetle teorii zaburzeń ośrodkowego układu nerwowego  

- Alkohol jako czynnik kryminogenny ▪ Prawo wykroczeń  

- Wykroczenie nakłaniania do czynu nierządnego. Regulacje prawne i perspektyw 

a kryminologiczna  

- Wykroczenie prowadzenia pojazdu w stanie po użyciu alkoholu. Regulacje prawne  

 i perspektywa kryminologiczna ▪ Patologie społeczne  



- Szkodliwe treści w cyberprzestrzeni jako czynnik determinujący zachowania 

dewiacyjne u dzieci i młodzieży  

- Społeczna reakcja na przestępstwo. Regulacje prawne i badania opinii społecznej  

- Samosąd w ujęciu prawnokarnym ▪ Prywatny sektor bezpieczeństwa  

- Przestępstwo przekroczenia uprawnień lub niedopełnienia obowiązków przez 

pracownika ochrony  

- Straże obywatelskie w strukturze bezpieczeństwa lokalnego  

▪ Bezpieczeństwo imprez masowych  

▪ Obronność  

▪ Bezpieczeństwo wewnętrzne  

dr Dagmara Jaroszewska-Choraś  

Ochrona praw człowieka z uwzględnieniem przepisów dotyczących prawa nowych technologii (np. 

prawne aspekty cyberprzestrzeni, ochrona danych osobowych i prawo do prywatności w Internecie, 

wolność słowa w Internecie, prawne aspekty wykorzystywania biometrii);  

Ochrona praw kobiet (w szczególności z perspektywy prawa międzynarodowego);  

Prawo własności intelektualnej, ze szczególnym uwzględnieniem prawa autorskiego (np. utwór i jego 

ochrona w prawie autorskim, fotografia jako utwór, moda a prawo autorskie, „sztuka 

przywłaszczeniowa”, problematyka plagiatu, prawo autorskie w Internecie, ochrona wizerunku);  

Etyka pracowników administracji publicznej/etyka prawnicza/;  

Prawne aspekty dotyczące ochrony zwierząt (regulacje prawa krajowego oraz prawa 

międzynarodowego publicznego).  

dr Magdalena Joachimowska  

Zagadnienia tematyczne seminarium dyplomowego:  

• Subkultury młodzieżowe w kontekście: przestępczości, ograniczeń kapitału społecznego 

[kulturowego], postaw rodzicielskich, relacji społecznych i innych proponowanych (w 

dyskusji) przez Seminarzystę kontekstów społecznych.  

• Styl życia a zachowania ryzykowne, wiktymogenny, suicydogenne i kryminogenne.  

• Grooming – istota i znaczenie zjawiska w kontekście kryminogenności środowiska  

(np. zaniedbania).  

• Małoletni rodzice – różnorodne aspekty społeczne: prawne, psychologiczne, pedagogiczne, 

socjalne etc.  

• Edukacja seksualna w Polsce w kontekście: założeń, praktyki i zagrożeń.  

Wszystkie zagadnienia mogą być poddawane analizie badawczej dotyczącej przyczyn, skutków, 

możliwości, zagrożeń, wyzwań, wykluczenia, profilaktyki/prewencji, wsparcia etc. Ponadto 

aspekt/kontekst społeczny odnosi się do wszystkich sfer życia/rozwoju człowieka (fizyczna, psychiczna, 

emocjonalna, duchowa) i związanych z nimi dyscyplin nauk społecznych (filozofia, pedagogika, 

psychologia, socjologia, antropologia, ekonomia).  

dr Michał Kiedrzynek 

Zainteresowania badawcze dr Michała Kiedrzynka koncentrują się wokół materialnego prawa 

administracyjnego, ze szczególnym uwzględnieniem zagadnień dotyczących nieruchomości, ochrony 

środowiska, budownictwa i prawa medycznego. Doświadczenie zawodowe zdobywał pracując w 

organach administracji publicznej różnego szczebla. 



Zakres tematyczny prac dyplomowych obejmuje prawo i postępowanie administracyjne, status prawny 

pracowników szeroko pojmowanej sfery budżetowej jak również pogranicze prawa administracyjnego 

z innymi gałęziami prawa. 

Przykładowe tematy prac obejmują m.in. wywłaszczenie nieruchomości, scalanie i podział 

nieruchomości, wycenę nieruchomości, ograniczenia w gospodarowaniu i obrocie nieruchomościami 

wynikające z przepisów prawa ochrony środowiska i prawa rolnego, zadania samorządu terytorialnego 

lub administracji rządowej w określonych obszarach, organizacja administracji publicznej w różnych 

obszarach, gospodarka komunalna, działalność regulowana. 

dr Agnieszka Kilińska-Pękacz  

Prawo karne materialne, wiktymologia  

Przestępczość nieletnich, prawo karne wykonawcze  

Ochrona dzieci przed substancjami psychoaktywnymi, cyberprzestępczość dzieci i uzależnienie od 

internetu w ujęciu prawnym  

dr Tomasz Knepka  

Zainteresowania badawcze:  

• prawo rynku finansowego (sieć bezpieczeństwa finansowego, nadzór nad rynkiem finansowym 

– krajowym i europejskim, regulacje prawne bankowości centralnej),  

• prawo podatkowe (krajowe, europejskie i międzynarodowe)  

• wykładnia prawa  

dr Anita Kubanek  

Zainteresowania badawcze obejmują szeroko pojęte prawo gospodarcze, a w szczególności:  

• prawo przedsiębiorców,  

• obowiązki rejestrowe przedsiębiorstw,  

• rozpoczynanie i prowadzenie działalności gospodarczej,  

• umowy w obrocie gospodarczym,  

• realia prowadzenia działalności gospodarczej i cechy obrotu gospodarczego,  

• wpływ różnych uwarunkowań (kultura, religia, pandemia, ustrój) na prowadzenie działalności 

gospodarczej,  

• prawne aspekty ochrony marki przedsiębiorstwa,  

• prawne aspekty reklamy i promocji, jak również prawo karne gospodarcze, prawo karne 

skarbowe, prawo ochrony konkurencji i konsumentów, prawo własności przemysłowej, prawo 

autorskie.  

Możliwe jest zestawienie prawa gospodarczego z obszarami i zagadnieniami praktycznymi z sektora 

biznesu. Umożliwia to doświadczenie praktyczne Promotora z zakresu prowadzenia działalności 

gospodarczej, zarządzania, marketingu oraz organizacji.  

Sieć kontaktów oraz doświadczenie praktyczne Promotora daje dużą szansę na prowadzenie badań 

własnych w ramach pracy, poszukiwanie case study do analizy czy rozmowy z przedsiębiorcami  

w powyższych obszarach.  

dr Anna Nowakowska  

Moje zainteresowania naukowe koncentrują się na zagadnieniach związanych z szeroko pojmowaną 

działalnością przedsiębiorców. Ważnym kierunkiem moich badań pozostaje przestępczość 

gospodarcza, w tym zwłaszcza postępowanie karne prowadzone w sprawach o przestępstwa 



gospodarcze. Prowadzę również badania w zakresie prawa karnego materialnego – poszczególnych 

przestępstw gospodarczych, np. przestępstw przeciwko wierzycielom, bezprawnego imitowania 

niezarejestrowanych znaków towarowych, czy puszczania w obieg sfałszowanego czeku.  

W działalności naukowej wykorzystuję doświadczenie zawodowe zdobyte jako radca prawny. W 

ramach współpracy z Kancelarią Radcy Prawnego świadczę usługi prawne na rzecz przedsiębiorców, 

reprezentując ich interesy w sprawach gospodarczych z zakresu prawa cywilnego i handlowego. 

Doświadczenie to znalazło odzwierciedlenie w publikacjach naukowych obejmujących zagadnienia 

publicznego prawa gospodarczego i prawa handlowego, takie jak: ochrona konkurencji, roszczenia 

wierzycieli w stosunku do członków zarządu spółek prawa handlowego, partnerstwo publicznoprawne.  

dr Patryk Piątkowski 

W kręgu moich zainteresowań badawczych leży problematyka prawa cywilnego dotyczącego 

zobowiązań – w szczególności odpowiedzialności cywilnej: deliktowej oraz kontraktowej. 

Jako broker ubezpieczeniowy od 2016 r. mam również praktyczne doświadczenie w zakresie szeroko 

rozumianego prawa ubezpieczeniowego oraz prawa medycznego. 

dr Jarosław Redo 

Zainteresowania badawcze: fundusze unijne, prawo zarządzania programami i projektami 

europejskimi, zagadnienia proceduralne związane z pozyskiwaniem środków zewnętrznych przez 

instytucje publiczne i prywatne, integracja europejska, budżet Unii Europejskiej, prawne i ekonomiczne 

aspekty źródeł finansowania biznesu, finanse publiczne, finanse samorządu terytorialnego 

Doświadczenie praktyczne: doradztwo w zakresie pozyskiwania dofinansowania ze środków unijnych 

świadczone jednostkom samorządu terytorialnego i instytucjom prywatnym, przygotowywanie 

wniosków o dofinansowanie, realizacja projektów edukacyjnych, ekspert w programach operacyjnych 

w zakresie oceny wniosków o dofinansowanie 

dr Katarzyna Rybarczyk  

W obszarze moich zainteresowań znajduje się prawo cywilne (z wyłączeniem prawa spadkowego  

i prawa rodzinnego), a także prawo pracy (zwłaszcza indywidualne, w mniejszym stopniu zbiorowe), 

z uwzględnieniem przepisów regulujących funkcjonowanie jednostek ochrony zdrowia (zarówno  

w ramach prawa prywatnego, jak i publicznego).  

Wykonuję zawód radcy prawnego. Zawodowo jestem od lat związana z sektorem ochrony zdrowia,  

w którym zajmuję się kompleksową obsługą prawną podmiotów leczniczych.  

dr hab. Marek Salamonowicz, prof. uczelni 

Zainteresowania naukowe dotyczą przede wszystkim z prawa własności intelektualnej, prawa 

cywilnego, w szczególności prawa zobowiązań, prawa handlowego i prawa konkurencji. 

dr Małgorzata Szalewska 

Zainteresowani badawcze obejmują szerokie aspekty działalności samorządu terytorialnego, zadania 

podejmowane przez jednostki tegoż samorządu. Osobną sferę zainteresowań stanowi prawo ochrony 

środowiska. Jest autorką i współautorką kilkudziesięciu publikacji naukowych z tego zakresu, w tym 

monografii, artykułów naukowych i popularnonaukowych, komentarzy, referatów i glos. Jej dorobek 

naukowy obejmuje współautorstwo liczących się w nauce prawa administracyjnego publikacji, takich 

jak „System prawa administracyjnego” oraz „Komentarz do prawa geologicznego i górniczego” 

Doświadczenie praktyczne wynika wykonywania zawodu radcy prawnego oraz obsługi podmiotów 

administracji publicznej oraz podmiotów sektora gospodarczego. 



dr Anna Natalia Schulz 

Zainteresowania badawcze: 

• Szerokorozumiane prawo rodzinne i prawo dotyczące rodziny - krajowe oraz w ujęciu 

międzynarodowym, w tym prawno-porównawczym 

• Prawo prywatne międzynarodowe (zwłaszcza w odniesieniu do prawa rodzinnego i 

spadkowego) 

• Międzynarodowe i europejskie systemy ochrony praw człowieka- zwłaszcza w odniesieniu do 

ochrony życia rodzinnego i prywatnego, praw dziecka 

• Prawo spadkowe  - krajowe oraz w ujęciu międzynarodowym, w tym prawno-porównawczym 

• Prawo międzynarodowe – systemy organizacji międzynarodowych, prawo dyplomatyczne i 

konsularne, prawo traktatów. 

dr Wojciech Sosnowski  

Główne zainteresowania badawcze:  

• prawo autorskie,  

• czyny nieuczciwej konkurencji,  

• prawo patentowe,  

• prawo cywilne, cześć ogólna/rzeczowa, - prawo hazardowe.  

dr Natalia Tucholska 

Główne zainteresowania badawcze: 

• szeroko pojęte prawo gospodarcze i prawo ochrony środowiska, w tym głównie prawo 

atomowe, 

Dodatkowe zainteresowania badawcze wynikające z doświadczenia zawodowego: 

• postepowania dyscyplinarne oraz szeroko pojęte prawo rodzinne (procesowe i materialne),  

Dodatkowe zainteresowania badawcze wynikające z wykształcenia ekonomicznego: 

• funkcjonowanie przedsiębiorstw w tym głównie przedsiębiorstw transportowych, 

Doświadczenie praktyczne:  

• adwokat od roku 2013 (obsługa klientów indywidualnych głównie w zakresie szeroko pojętego 

prawa rodzinnego oraz karnego, obsługa przedsiębiorców i przedsiębiorstw w tym 

transportowych oraz stowarzyszeń), 

• mediator wpisany na listę stałych mediatorów prowadzoną przez Prezesa Sądu Okręgowego w 

Bydgoszczy od roku 2019,  

• sędzia Sądu Dyscyplinarnego Izby Adwokackiej w Bydgoszczy od roku 2021 (w latach 2016-2021 

zastępca Rzecznika Dyscyplinarnego Izby Adwokackiej w Bydgoszczy), 

• dotychczasowe opublikowane prace dotyczą ochrony prawa środowiska i prawa atomowego a 

także ekonomicznej analizy prawa. 

dr Karol Smoter 

Zainteresowania badawcze obejmują prawo podatkowe w tym aspekty podatkowe wynikające  

z przepisów prawa Unii Europejskie oraz prawo cywilne. Doświadczenie praktyczne wynika  

z praktykowania zawodu radcy prawnego.  

dr Ewa Stępka-Tykwińska  

Główne zainteresowania badawcze  

• profilowanie kryminalne- psychologia osobowości, 



• psychopatologia i jej związki z kryminologią, osobowość seryjnych zabójców, psychologia 

służb mundurowych (Policja, Służba Więzienna, Straż Pożarna, Wojsko),  

• psychologia zeznań (szczególnie wariografia kryminalistyczna); suicydologia, zachowania 

suicydalne osób dorosłych, dzieci i młodzieży; obraz przestępcy w popkulturze, 

przestępstwa popełniane w grach wideo oraz w rzeczywistości “online”.  

dr Paweł Szwajdler  

Zainteresowania badawcze dra Pawła Szwajdlera oscylują wokół prawa podatkowego, prawa 

zamówień publicznych, prawa nowych technologii, prawa rynku kapitałowego oraz prawa 

europejskiego. Dr Paweł Szwajdler prowadząc badania naukowe posługuje się m. in. metodą 

komparatystyczną, a zatem porównuje regulacje normatywne należące do różnych porządków 

prawnych.  

Dr Paweł Szwajdler posiada szerokie doświadczenie zawodowe zdobyte w ramach wykonywania 

zawodu radcy prawnego. Prowadził sprawy w dziedzinie prawa podatkowego, prawa rynku 

kapitałowego, prawa handlowego, prawa własności przemysłowej, prawa administracyjnego oraz 

prawa cywilnego.  

dr Patryk Theuss  

Prawo karne materialne, prawo wykroczeń, postępowanie w sprawach o wykroczenia oraz 

postępowanie karne stanowią fundament służby w Policji. Znajomość prawa materialnego umożliwia 

przyjęcie właściwej kwalifikacji prawnej czynu na miejscu interwencji bądź w momencie przyjmowania 

zawiadomienia o przestępstwie. Natomiast wiedza z zakresu prawa karnego procesowego wpływa na 

właściwe oraz wnikliwe prowadzenie postępowania. Nie może zniknąć z pola widzenia, że służba  

w Wydziale do walki z Przestępczością Gospodarczą pozwala na bezpośrednie zapoznanie się  

z problematyką przestępczości gospodarczej oraz metodyką jej zwalczania i wykrywania sprawców. 

W konsekwencji prowadzenie badań naukowym z prezentowanych gałęzi prawa z uwzględnieniem 

wiedzy praktycznej pozwala na uzyskanie interesujących oraz oryginalnych wyników.  


